

決 算 報 告 書

総括

第 17期

自 2024年 1月 1日

至 2024年12月31日

ストップ結核パートナーシップ日本

貸借対照表

ストップ結核パートナーシップ日本
全事業所

[税込] (単位: 円)
令和6年12月31日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 正 味 財 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未 払 金	217,592
現 金	2,652	流動負債 計	217,592
普通 預金	26,286,527	負債の部合計	217,592
振替 貯金	605,356	正 味 財 産 の 部	
現金・預金 計	26,894,535	【正味財産】	
(その他流動資産)		前期繰越正味財産額	24,153,237
仮 払 金	324,920	当期正味財産増減額	2,848,626
その他流動資産 計	324,920	正味財産 計	27,001,863
流動資産合計	27,219,455	正味財産の部合計	27,001,863
資産の部合計	27,219,455	負債・正味財産の部合計	27,219,455

財 産 目 録

ストップ結核パートナーシップ日本
全事業所

[税込] (単位 : 円)
令和6年12月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現 金

2,652

小口現金

(2,652)

普通 預金

26,286,527

ゆうちょ銀行

(656,664)

りそな銀行 九段支店

(23,064)

三井住友銀行 神保町支店

(24,706,571)

三井住友銀行 助成

(900,228)

振替 貯金

605,356

現金・預金 計

26,894,535

(その他流動資産)

仮 払 金

324,920

その他補助

(324,920)

その他流動資産 計

324,920

流動資産合計

27,219,455

資産の部 合計

27,219,455

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金

217,592

従業員立替

(217,592)

流動負債 計

217,592

負債の部 合計

217,592

正味財産

27,001,863

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

ストップ結核パートナーシップ日本

[税込] (単位: 円)

全事業所

自 令和6年 1月 1日 至 令和6年12月31日

【経常収益】

【受取寄付金】

受取寄付金

4,824,000

【その他収益】

受取 利息

2,164

経常収益 計

4,826,164

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

給料 手当(事業)

561,364

通 勤 費(事業)

35,547

法定福利費(事業)

106,960

人件費計

703,871

(その他経費)

旅費交通費(事業)

572

通信運搬費(事業)

430,352

消耗品 費(事業)

33,779

リース 料(事業)

246,280

支払手数料(事業)

2,860

雑 費(事業)

61,833

その他経費計

775,676

事業費 計

1,479,547

【管理費】

(人件費)

給料 手当

99,064

通 勤 費

6,273

法定福利費

18,875

人件費計

124,212

(その他経費)

水道光熱費

143,574

地代 家賃

103,584

諸 会 費

22,000

支払手数料

2,145

雑 費

102,476

その他経費計

373,779

管理費 計

497,991

経常費用 計

1,977,538

当期経常増減額

2,848,626

【経常外収益】

経常外収益 計

0

【経常外費用】

経常外費用 計

0

税引前当期正味財産増減額

2,848,626

経理区分振替額

0

当期正味財産増減額

2,848,626

前期繰越正味財産額

24,153,237

次期繰越正味財産額

27,001,863

財務諸表の注記

ストップ結核パートナーシップ日本

令和6年12月31日 現在

【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

(1). 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

【事業費の内訳】

事業費の区分は別紙の通りです。

【使途等が制約された寄付等の内訳】

[税込] (単位: 円)

内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備考
耐性結核新薬開発基金	13,762,037	0	40,000	13,722,037	
合計					

【その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項】

特になし。

事業費の内訳（別紙）

ストップ結核パートナーシップ日本

令和6年12月31日 現在

(1/2)

[税込] (単位: 円)

科目	啓発事業	交流事業	調整事業	提言事業	育成事業
(人件費)					
給料 手当(事業)	215,909	43,182	43,182	215,909	43,182
通 勤 費(事業)	13,672	2,734	2,734	13,672	2,735
法定福利費(事業)	41,138	8,228	8,228	41,138	8,228
人件費計	270,719	54,144	54,144	270,719	54,145
(その他経費)					
旅費交通費(事業)	220	44	44	220	44
通信運搬費(事業)	165,520	33,104	33,104	165,520	33,104
消耗品 費(事業)	12,992	2,598	2,598	12,992	2,599
リース 料(事業)	94,723	18,945	18,945	94,723	18,944
支払手数料(事業)	1,100	220	220	1,100	220
雑 費(事業)	23,782	4,756	4,756	23,782	4,757
その他経費計	298,337	59,667	59,667	298,337	59,668
合計	569,056	113,811	113,811	569,056	113,813

(2/2)

[税込] (単位: 円)

科目	MDR	ワヤン	特別プロジェクト		合計
(人件費)					
給料 手当(事業)					561,364
通 勤 費(事業)					35,547
法定福利費(事業)					106,960
人件費計	0	0	0	0	703,871
(その他経費)					
旅費交通費(事業)					572
通信運搬費(事業)					430,352
消耗品 費(事業)					33,779
リース 料(事業)					246,280
支払手数料(事業)					2,860
雑 費(事業)					61,833
その他経費計	0	0	0	0	775,676
合計	0	0	0	0	1,479,547

決 算 報 告 書

第 17期
一般

自 2024年 1月 1日

至 2024年12月31日

ストップ結核パートナーシップ日本

貸借対照表

ストップ結核パートナーシップ日本
一般

[税込] (単位: 円)
令和6年12月31日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 正 味 財 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未 払 金	217,592
現 金	2,652	流動負債 計	217,592
普通 預金	12,564,490	負債の部合計	217,592
振替 貯金	605,356	正 味 財 産 の 部	
現金・預金 計	13,172,498	【正味財産】	
(その他流動資産)		前期繰越正味財産額	10,391,200
仮 払 金	324,920	当期正味財産増減額	2,888,626
その他流動資産 計	324,920	正味財産 計	13,279,826
流動資産合計	13,497,418	正味財産の部合計	13,279,826
資産の部合計	13,497,418	負債・正味財産の部合計	13,497,418

財 産 目 録

ストップ結核パートナーシップ日本
一般

[税込] (単位 : 円)
令和6年12月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現 金

2,652

小口現金

(2,652)

普通 預金

12,564,490

ゆうちょ銀行

(656,664)

りそな銀行 九段支店

(23,064)

三井住友銀行 神保町支店

(10,984,534)

三井住友銀行 助成

(900,228)

振替 貯金

605,356

現金・預金 計

13,172,498

(その他流動資産)

仮 払 金

324,920

その他補助

(324,920)

その他流動資産 計

324,920

流動資産合計

13,497,418

資産の部 合計

13,497,418

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金

217,592

従業員立替

(217,592)

流動負債 計

217,592

負債の部 合計

217,592

正味財産

13,279,826

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

ストップ結核パートナーシップ日本

[税込] (単位: 円)

一般

自 令和6年 1月 1日 至 令和6年12月31日

【経常収益】

【受取寄付金】

受取寄付金

4,824,000

【その他収益】

受取利息

2,164

経常収益 計

4,826,164

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

給料 手当(事業)

561,364

通 勤 費(事業)

35,547

法定福利費(事業)

106,960

人件費計

703,871

(その他経費)

旅費交通費(事業)

572

通信運搬費(事業)

430,352

消耗品 費(事業)

33,779

リース 料(事業)

246,280

支払手数料(事業)

2,860

雑 費(事業)

61,833

その他経費計

775,676

事業費 計

1,479,547

【管理費】

(人件費)

給料 手当

59,064

通 勤 費

6,273

法定福利費

18,875

人件費計

84,212

(その他経費)

水道光熱費

143,574

地代 家賃

103,584

諸 会 費

22,000

支払手数料

2,145

雑 費

102,476

その他経費計

373,779

管理費 計

457,991

経常費用 計

1,937,538

当期経常増減額

2,888,626

【経常外収益】

経常外収益 計

0

【経常外費用】

経常外費用 計

0

税引前当期正味財産増減額

2,888,626

経理区分振替額

0

当期正味財産増減額

2,888,626

前期繰越正味財産額

10,391,200

次期繰越正味財産額

13,279,826

財務諸表の注記

ストップ結核パートナーシップ日本

令和6年12月31日 現在

【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

(1). 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

【事業費の内訳】

事業費の区分は別紙の通りです。

【会計方針の変更】

【事業費の内訳】

事業費の区分は以下の通りです。

部門件数が1ページ内の最大を超えました。明細は別紙に出力します。

【施設の提供等の物的サービスの受入の内訳】

[税込] (単位: 円)

内容	金額	算定方法

【活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の内訳】

[税込] (単位: 円)

内容	金額	算定方法

【使途等が制約された寄付等の内訳】

[税込] (単位: 円)

内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備考
合計					

【固定資産の増減内訳】

[税込] (単位: 円)

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
合計						

【借入金の増減内訳】

[税込] (単位: 円)

科目	期首残高	当期借入	当期返済	期末残高
合計				

【役員及びその近親者との取引の内容】

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

[税込] (単位: 円)

科目	財務諸表に計上された金額	役員及び近親者との取引
(活動計算書)		
活動計算書計		

【その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項】

事業費の内訳（別紙）

ストップ結核パートナーシップ日本

令和6年12月31日 現在

(1/2)

[税込] (単位: 円)

科目	啓発事業	交流事業	調整事業	提言事業	育成事業
(人件費)					
給料 手当(事業)	215,909	43,182	43,182	215,909	43,182
通 勤 費(事業)	13,672	2,734	2,734	13,672	2,735
法定福利費(事業)	41,138	8,228	8,228	41,138	8,228
人件費計	270,719	54,144	54,144	270,719	54,145
(その他経費)					
旅費交通費(事業)	220	44	44	220	44
通信運搬費(事業)	165,520	33,104	33,104	165,520	33,104
消耗品 費(事業)	12,992	2,598	2,598	12,992	2,599
リース 料(事業)	94,723	18,945	18,945	94,723	18,944
支払手数料(事業)	1,100	220	220	1,100	220
雑 費(事業)	23,782	4,756	4,756	23,782	4,757
その他経費計	298,337	59,667	59,667	298,337	59,668
合計	569,056	113,811	113,811	569,056	113,813

(2/2)

[税込] (単位: 円)

科目	MDR	ワヤン	特別プロジェクト	(区分不明)	合計
(人件費)					
給料 手当(事業)					561,364
通 勤 費(事業)					35,547
法定福利費(事業)					106,960
人件費計	0	0	0	0	703,871
(その他経費)					
旅費交通費(事業)					572
通信運搬費(事業)					430,352
消耗品 費(事業)					33,779
リース 料(事業)					246,280
支払手数料(事業)					2,860
雑 費(事業)					61,833
その他経費計	0	0	0	0	775,676
合計	0	0	0	0	1,479,547

決 算 報 告 書

耐性結核新薬開発基金

第 17期

自 2024年 1月 1日

至 2024年12月31日

ストップ結核パートナーシップ日本

貸 借 対 照 表

ストップ結核パートナーシップ日本
MDR基金活動

[税込] (単位: 円)
令和6年12月31日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 正 味 財 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		流動負債 計	0
普通 預金	13,722,037	負債の部合計	0
現金・預金 計	13,722,037	正 味 財 産 の 部	
流動資産合計	13,722,037	【正味財産】	
		前期繰越正味財産額	13,762,037
		当期正味財産増減額	△ 40,000
		正味財産 計	13,722,037
		正味財産の部合計	13,722,037
資産の部合計	13,722,037	負債・正味財産の部合計	13,722,037

財 産 目 録

ストップ結核パートナーシップ日本
MDR基金活動

[税込] (単位：円)
令和6年12月31日 現在

《資産の部》		
【流動資産】		
(現金・預金)		
普通 預金	13,722,037	
三井住友銀行 神保町支店	(13,722,037)	
現金・預金 計	<u>13,722,037</u>	
流動資産合計		<u>13,722,037</u>
資産の部 合計		<u><u>13,722,037</u></u>
《負債の部》		
【流動負債】		
流動負債 計		<u>0</u>
負債の部 合計		<u>0</u>
正味財産		<u><u>13,722,037</u></u>

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

ストップ結核パートナーシップ日本

[税込] (単位: 円)

MDR基金活動

自 令和6年 1月 1日 至 令和6年12月31日

【経常収益】			
経常収益 計			0
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
人件費計		0	
(その他経費)			
その他経費計		0	
事業費 計			0
【管理費】			
(人件費)			
給料 手当		40,000	
人件費計		40,000	
(その他経費)			
その他経費計		0	
管理費 計			40,000
経常費用 計			40,000
当期経常増減額			△ 40,000
【経常外収益】			
経常外収益 計			0
【経常外費用】			
経常外費用 計			0
税引前当期正味財産増減額			△ 40,000
経理区分振替額			0
当期正味財産増減額			△ 40,000
前期繰越正味財産額			13,762,037
次期繰越正味財産額			13,722,037

財務諸表の注記

ストップ結核パートナーシップ日本

平成36年12月31日 現在

【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

(1). 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

【事業費の内訳】

事業費の区分は別紙の通りです。

【会計方針の変更】

【事業費の内訳】

事業費の区分は以下の通りです。

部門件数が1ページ内の最大を超えました。明細は別紙に出力します。

【施設の提供等の物的サービスの受入の内訳】

[税込] (単位: 円)

内容	金額	算定方法

【活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の内訳】

[税込] (単位: 円)

内容	金額	算定方法

【使途等が制約された寄付等の内訳】

[税込] (単位: 円)

内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備考
合計					

【固定資産の増減内訳】

[税込] (単位: 円)

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
合計						

【借入金の増減内訳】

[税込] (単位: 円)

科目	期首残高	当期借入	当期返済	期末残高
合計				

【役員及びその近親者との取引の内容】

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

[税込] (単位: 円)

科目	財務諸表に計上された金額	内役員及び近親者との取引
(活動計算書)		
活動計算書計		

【その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項】

事業費の内訳（別紙）

ストップ結核パートナーシップ日本

平成36年12月31日 現在

(1/2)

[税込] (単位: 円)

科目	啓発事業	交流事業	調整事業	提言事業	育成事業
(人件費)					
給料 手当(事業)	215,909	43,182	43,182	215,909	43,182
通 勤 費(事業)	13,672	2,734	2,734	13,672	2,735
法定福利費(事業)	41,138	8,228	8,228	41,138	8,228
人件費計	270,719	54,144	54,144	270,719	54,145
(その他経費)					
旅費交通費(事業)	220	44	44	220	44
通信運搬費(事業)	165,520	33,104	33,104	165,520	33,104
消耗品 費(事業)	12,992	2,598	2,598	12,992	2,599
リース 料(事業)	94,723	18,945	18,945	94,723	18,944
支払手数料(事業)	1,100	220	220	1,100	220
雑 費(事業)	23,782	4,756	4,756	23,782	4,757
その他経費計	298,337	59,667	59,667	298,337	59,668
合計	569,056	113,811	113,811	569,056	113,813

(2/2)

[税込] (単位: 円)

科目	MDR	ワヤン	特別プロジェクト	(区分不明)	合計
(人件費)					
給料 手当(事業)					561,364
通 勤 費(事業)					35,547
法定福利費(事業)					106,960
人件費計	0	0	0	0	703,871
(その他経費)					
旅費交通費(事業)					572
通信運搬費(事業)					430,352
消耗品 費(事業)					33,779
リース 料(事業)					246,280
支払手数料(事業)					2,860
雑 費(事業)					61,833
その他経費計	0	0	0	0	775,676
合計	0	0	0	0	1,479,547